

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Listopada. Rok 1864.

№ 264.

Dnia 5 (17) Listopada 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 7 m. 25
Zachód „ „ „ 4

Jutro, Śgo Maxyma Biskupa.

W skutek Beatyfikacji MAŁGORZATY-MARJI *Alacoque*, Zakonnicy *Nawiedzenia* N. MARJI P., w dniach 19, 20 i 21 b. m., odbędzie się w Kościele tutejszym PP. *Wizytek*, zalecone przez Stolicę Apostolską, trzydniowe Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Odpustem zupełnym. Odpustu tego wierni dostąpić mogą, przy zwykłych warunkach w jednym z tych trzech dni, według własnego wyboru; na które to Nabożeństwo uprzedzone w wigilję Nieszporami, uprzejmie zaprasza się wiernych.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Pol.:

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc, etc, etc.

Na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem,

Członka Rady Administracyjnej i Rady Stanu Królestwa, Kontrolera Jeneralnego Prezydującego w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, Senatora, Radcę Tajnego *Fundukleja*, Najmilszociwiej mianujemy Kuratorem Honorowym Warszawskiego Alexandryjsko-Maryjskiego Instytutu Wychowania Panien, z pozostawieniem go w dotychczasowych obowiązkach i w godności Senatora.

Dan w Nicei, dnia 17 (29) Października 1864 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności Ministra Sekretarza Stanu,

Radca Tajny, (podp:) *Starynkiewicz.* (D. W.)

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polskiego,

Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc., etc., etc.

Ukazem danym w dniu dzisiejszym, mianowawszy Członka Rady Administracyjnej i Rady Stanu Królestwa Polskiego, Kontrolera Jeneralnego Prezydującego w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, Senatora, Radcę Tajnego *Fundukleja*, Kuratorem Honorowym Warszawskiego Alexandryjsko-Maryjskiego Instytutu Wychowania Panien, z pozostawieniem go we wszystkich powyższych obowiązkach i w godności Senatora, na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie i w myśl artykułu 10go Ukazu NASZEGO z dnia 30go Sierpnia (11 Września) r. b., o Warszawskim Gimnazjum Ruskiem, NAJMILSOCIWIEJ rozkazujemy temuż Radcy Tajnemu *Funduklej*, być zarazem Kuratorem Honorowym rzezonego Gimnazjum i istnieją-

cych przy niem progimnazjum żeńskiego i szkoły początkowej.

Dan w Nicei, dnia 17 (29) Października 1864 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności Ministra Sekretarza Stanu,

Radca Tajny (podp:) *Starynkiewicz.* (D. W.)

DO NAMEIENNIKA NASZEGO
W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Na przedstawienie Wasze,

Prezesa Białskiej Komisji do spraw włościańskich Teodora *Nienarokomowa*, Najmilszociwiej mianujemy pełniącym obowiązki Dyrektora Wydziału Przemysłu i Kunsztu w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, z wszelkimi prawami do urzędu tego przywiązaniemi.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu,

w nieobecności Radca Tajny, (podp:) *Starynkiewicz.*

Nicea, dnia 17 (29) Paździer: 1864 r. (D. W.)

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Znaku honorowego nieskazitelnej służby, — Najmilszociwiej ozdobić raczył takowym Znakiem:

Za lat L. — Uwolnionego ze służby b. Członka Rady Instytutu Alexandryjskiego w Nowej Alexandrii, Rzeczywistego Radcę Stanu *Petrowa*.

Za lat XL. — Stałego Członka Rady Stanu Królestwa, Tajnego Radcę *Białoskórskiego*.

Za lat XV. — Lekarza miasta Zakrocymia, Asesora Kolegjalnego *Wesołowskiego*, który wysłużył takową liczbę lat w dniu 2 Maja 1854 r. (D. W.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 25 Paźd: (6 Listo:) r. b. włącznie wydała książeczek nowych 70; na które, tudzież na dawniejsze w 279 wnioskach, złożono rs. 8,455 k: —. Na żądanie zaś 64 Uczestników (prócz procentu rs. 50 k: 51½, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs: 3,009 kop: 71, i umorzyła książeczek 24. Przeto Uczestników 15,143, posiada kapitał rs. 478,309 kop: 68 (Dz: War).

Rus: Ind. Petersburg, 29go Października (v. s.)

W Poniedziałek, dnia 26go Października (v. s.), NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył wrócić z podróży zagranicę do Carskiego Siola. Jednocześnie z JEGO CESARSKA MOŚCIA wrócił do Petersburga JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ KONSTANTY MIKOLAJEWICZ.

(Dz: War:)

La Pres: Turyn, 10go Listopada. Król dziś złożył wizytę Jego Cesarzkiej Wysokości Wielkiemu Xięciu

Następcy Tronu Rossyjskiego w hotelu Europejskim. Niektóre umysły badawcze wynajdują pewien szczęśliwy zbieg okoliczności w bytności Cesarza Napoleona w Nicei i odwiedzeniu Turynu przez Jego Cesarską Wysokość Wielkiego Xięcia Następcę Tronu. Wczoraj wieczór, ten ostatni i jeden z synów Króla, Xiążę d'Aoste, byli obecni w łoży, na przedstawieniu w Teatrze Francuzkim. W końcu mówią o wielkiem polowaniu, w którym Wielki Xiążę przyjmie udział wraz z Królem. (Dz: War:).

Onegdaj Szkoła Powiatowa dotąd przy Gimnazjum na Nowolipkach istniejąca, przeniesiona została do nowego gmachu na rogu ulic Żelaznej i Chłodnej. JExc: Xiądz Biskup Rzewuski, dopełnił poświęcenia tego gmachu po Mszy Stej, w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza* odprawionej, w obec Nauczycieli i Uczniów, do których od stopni Ołtarza serdecznie przemówił raczy, zachęcając ich do kształcenia się i pracy.

(Z *Tomaszowa Rawskiego*).— Dzień 23 z. m. stanowić będzie epokę dla Tomaszowa Rawskiego, w dniu tym nastąpiło uroczyste otwarcie nowo pobudowanego w tym mieście Kościoła, pod wezwaniem Śgo ANTONIEGO Padewskiego, a to z zapisu ś. p. Antoniego Hr: Ostrowskiego, założyciela tegoż miasta. Poświęcenia dopełnił W. JX. Chmielowski, Kanonik hon: Łowicki, Dziekan Foralny Brzeziński, Proboszcz Parafji Ujazd, w asystencji licznie zebranego Duchowieństwa, Prezesa i Członków Komitetu Budowy Kościoła, Obywateli i licznie zgromadzonego ludu. Kazanie miał JX. Urbański, Proboszcz Parafji Kunice w Powiecie Opoczyńskim. Kościół ten o dwóch wieżach, wzniesiony został podług planu ś. p. Markoniego, przy udziale P. Stano, Budowniczego Powiatu Rawskiego, pod zwierzchnim kierunkiem P. Fournelle, Budowniczego Gubernjalnego. Dzieło to, o którego rozpoczęciu nie zbyt dawno pisaliśmy, doprowadzonym zostało do skutku, przez Komitet Budowy Kościoła, złożony z Obywateli miejscowych, pod przewodnictwem Stanisława Hr: Ostrowskiego, syna Wojewody.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, przeniesione zostały z Kaplicy zwłoki ś. p. Teodory *Habielskiej*, Panny, urodzonej dnia 6 Listopada 1828 r., znanej z cnót i bogobożności, która przez lat 15 jako Senjorka, z chlubą pełniła obowiązki w Bractwie Panien Sej TEKLI. Po wigiljach nastąpiła Wotywa, celebrowana przez JX. Wład: Łubkowskiego, Kanonika i Proboszcza Parafji Żukowa, w czasie której miejscowy Kler odśpiewał Mszę żałobną Józefa Stefaniego, po Ewangelji miał przemowę rzewną i przejmującą JX. Stanisław Kryński, Rektor Zgromadzenia XX. Augustjanów; poczem Siostry z światłem w ręku otoczyły katafal biały w żałobne oznaki przybrany i ozdobiony kwiatami ręcznej roboty, na czele których dwie z Sióstr postępowały z chorągiewkami tegoż Bractwa, czarną krepą obleczonych. Następnie zaś odbył się kondukt, po którym miejscowe Duchowieństwo odśpiewało *SALVE REGINA*, Radzyńskiego. Przed godziną 9tą odśpiewano *Nocturn* żałobny, po skończeniu którego, nastąpiła żałobna Wotywa, celebrowana przez JX. *Habielskiego*, Kanonika Podlaskiego, Wikariusza przy Kościele Metropolitalnym i Katedralnym Ś. JANA, rodzzonego Brata zmarłej. Wyprowadzenie zwłok

ś. p. Teodory *Habielskiej*, nastąpiło o godz: 3ej. Exportował Prokurator Kapituły Archi-Dycezyj Warszawskiej JX. Prałat *Dziaszkowski*, poprzedzony dwoma Konwentami: Kapucynami i Augustjanami, któremu to obrzędowi towarzyszyły i Siostry tegoż Bractwa.

Jutro, jako w rocznicę śmierci Karola *Zdzienickiego*, Urzędnika N. I. O., odprawiać się będzie Msza Święta żałobna, o godzinie 10tej w Kościele Świętego KRZYŻA; na którą, pozostała Wdowa, zaprasza. (2452.)

Pojutrze, to jest (w Sobotę), o godz: 11ej z rana, odbędzie się w Kościele przy cmentarzu Powązkowskim Żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy *Kazimierzy Łuszczynskiej*, zmarłej 15go Grudnia r. z., a następnie przeniesienie zwłok *Nieboszczki* do grobu *Rodzinnego*. Smutny ten obrzęd przypomina się Krewnym, Przyjaciołom i tym wszystkim, którzy cenili cnoty zmarłej za życia, a po zgonie przechowali jej pamięć i żal prawdziwy. (2462.)

Józefa z *Terleckich Poland*, Wdowa po Urzędniku Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, po krótkiej kilkodniowej chorobie, onegdaj przeniosła się do wieczności, w wieku lat 56. W nieutulonym żalu pozostały Syn, w swoim i nieobecnego Brata imieniu, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych *nieboszczki*, na exportację zwłok, jutro o godz: 3cej po południu, z Kościoła XX. *Dominkanów*, na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele dnia 19 b. m. o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana, odprawie się mające. (2476.)

Onegdaj, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zeszała z tego świata, w wieku lat 28, *Kazimiera* z *Januszkiewiczów Malinowska*, Żona Obywatela. W ciężkim smutku pograżony Mąż, z pozostałym dzieckiem, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wyprawienie zwłok, w dniu jutrzejszym o godz: 3cej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (2447.)

Dnia 14go b. m. na publicznem posiedzeniu w Szkole Głównej Warszawskiej w obec jej Rektora, Dziekana Wydziału Lekarskiego, Professorów, Uczniów i wielu słuchaczy, miała miejsce obrona rozprawy na stopień Doktora Medycyny o całkowitem wycięciu jajnika (*Ovariotomia*), przez P. Sikorskiego, Ucznia b. Warszawskiej Medyko-Chirurgicznej Akademji, od lat 2ch już wolno praktykującego Lekarza i Assystenta przy Klinice Położniczej. Oponowali Professorowie Wydziału Lekarskiego, Doktorowie *Girsztowt* i *Głiszczyński*, oraz PP. *Taczanowski* Kandydat Medycyny Uniwersytetu Edynburskiego i *Rybicki* Student Szkoły Głównej Warszawskiej. Po ukończonych rozprawach, Wydział Lekarski przyznał P. Sikorskiemu stopień Doktora Medycyny. Nowo-mianowany Doktor, zamierza wyłącznie nadal poświęcić się leczeniu chorób kobiecych i dzieciennych, i w tym celu wkrótce wyjeżdża zagranicę.

Wczoraj w pałacu *Namiestnikowskim*, miał miejsce świetny wieczór muzyczny, pod kierunkiem P. Kątskiego urządcy, i obecnością J.W. *Hrabiego* *Namiestnika*, oraz *Jenerał-Adjutanta* Hr: *Lüdersa* i innych znakomych osób zaszczycony. Podawaliśmy już poprzednio program tego wieczoru, dodać tylko możemy

że wszystkie jego numera grzmiącymi oklaskami przyjęte zostały.

Płock obecnie będzie miał stały Teatr, jeden bowiem z tamednych obywateli na 12ście lat zadzierzał Teatr, i sam chce go prowadzić. Myśl to nader szczęśliwa i cieszymy się z niej tak dla Płocczan, jak dla Artystów Dramatycznych prowincjonalnych; publiczność bowiem zyska stały Teatr z dobrem Artystów i sztuk, jak tego osobistość przedsięwzięcia najlepszą daje im rękojmię, Artysci zaś stałe pomieszczenie, płacę i sposobność wyrobienia talentu pod okiem znawców. Nie wątpimy, że Artysci prowincjonalni chcąc uniknąć wędrownego życia na jakie dotąd skazani byli, chętnie pospieszą do Teatru w Płocku, którego zarząd, jesteśmy upoważnieni oświadczyć, wszelkie zgłaszania bądź osobiste, bądź listowne z całą uprzejmością przyjmować będzie.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły obrazy: *Eliasz* z Krakowa, Jan Długosz historyk Polski. *Marszewskiego*, Futor Ukraiński. *Lipskiego*, Mały żebrak. *Brzozowskiego*, Osada nad Bzurą pod Łowiczem. *Pillatego*, Garkuchnia. *Marszałkiewicza*, Portret Xięcia Józefa Poniatowskiego (aquarela). *Sypniewskiego*, Ustronie na wsi. *Brodowskiego*, Bryka starodawna.

Kasztany od niejakiego czasu ukazały się w Warszawie, jest to niejako konieczne dopełnienie wieczornych zebrań, a choć się od nich czasem posmolą drobne paluszki, niemniej przeto smakują w nich piękne właścicielki owych paluszków. W cieplejszych od naszego krajach kasztany stanowią codzienną strawę ubogich, kiedy u nas przysmakiem są zaможniejszych. Kasztany glazurowane albo utarte w *purée* i okryte delikatną powłoką czekoladową, jak je przyprawia Pan *Czajkowski*, prawdziwie są specjałem. Cukiernia ta nikomu wyprzedzić się nie daje i coraz to z nowym jakim występuje pomysłem, to cukierki krystalizowane w różnych kolorach i kształtach, wyborym likworem lub delikatną masą napełnione, to ciastka wykwiłtne jak nice glazurowane z wyborym kremem w środku, lub biszkopty z pianką, konfiturami i greckimi orzechami. A jakież niespodzianki przygotowane są na gwiazdkę, bonbonierki, z których wyskakują laleczki, parasolki, co zamiast chronić od deszczu cukierkami obsypują i t. p., ale ponieważ do Świąt jeszcze daleko, teraz więc o tem wszystkim jeszcze *sz*.

Dziś, jak corocznie, od lat wielu, złożono w Redakcji *Kurjera* rs. 3, z prośbą, by te rozdane zostały czterem chłopcykom po lat 10 mającym, a ci, aby dziś u stóp Ołtarza wzniesli swe modły, za spokój duszy najmilszego *Adolfa* i brata jego *Ludwika*. — *T. J.*

Wczoraj *Juljanna Lewe*, zostająca w służbie pod Nr 167 przy ulicy *Gołębiej*, lat 28 wieku licząca, myjąc okna frontowe, spadła z wysokości 2go piętra na bruk, skutkiem czego, tak mocno rozbiła sobie głowę, iż na miejscu żyć przestała. Zwłoki jej do zejścia sądowego zabezpieczone zostały w grabarni Szpitala **DZIECIATKA JEZUS.**

Chociaż węgiel kamienny nie ma wzięcia w Galicji, obfitującej w drzewo, jednakże z powodu nadchodzącej zimy zwiększają się transporta, i już utworował sobie drogę do *Słotwiny* i *Tarnowa*.

W Zurychu, w Szwajcarji, przy Uniwersytecie, habilituje się *Dr Heidenheim*, niegdyś rabin, a teraz *Kapelan Anglikańskiej Kaplicy* w Zurychu.

Dnia 12go b. m., zmarł w Londynie znakomity *Ekonomista Angielski Mac-Cullach* w 75tym roku życia.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRJA. Wiedeń, 14go Listop. — Mowa trona *Cesarza* uważaną jest za zwiastującą pokój i dlatego dobrze ją przyjmują. Zadowolnia ona szczególniejszy sfery ekonomiczne, z powodu zapowiedzianych projektów. — Jutro ma nastąpić organizacja klubów. (Schl. Zeit.)

FRANCJA. Paryż, 11go Listopada. — Nie wiele tu zwracają uwagi na rozprawy Parlamentu Włoskiego, gdyż prawie powszechnie publiczność pewna jest ich ostatecznego rezultatu. — Pomiedzy depezmami *Pana Drouyna de Lhuys*, które mają być ogłoszone zaraz po zatwierdzeniu konwencji z 15 Września, wymieniają, oprócz odezwy, która poprzedziła depezę z 30 Października przesłaną do *P. Sartiges* do Rzymu, oraz odpowiedź na świeżą depezę *Jenerała La Marmora*. Rząd Włoski obwiniał rząd francuzki, iż mu przysparza kłopotów ogłaszając dokumenta, które uległy tyłu komentarzom. Tymczasem tutaj czynią ten sam zarzut gabinetowi *Turyńskiemu*, przypominając mu, że umówiono się, iż żaden dokument dyplomatyczny nie będzie ogłoszony przed otwarciem Parlamentu Włoskiego, które miało nastąpić zaraz po podpisaniu konwencji. Rząd francuzki twierdzi, iż to nie jego wina, jeśli posiedzenia opóźnione zostały i jeśli ogłoszono niespodzianie depezę *P. Nigra* z 15 Września, oraz jeśli następnie, bez uprzedniego porozumienia, *Jenerał La Marmora* podał do wiadomości publicznej dumne oświadczenie z 7 Listopada. — Krząży wieść, że *Nuncjusz Papiezki* nie najzupełniej jest zadowolony z posłuchania jakie miał u *Cesarza* i *Cesarzowej*. Podobno miano się rozejść dość obojętnie. Na giełdzie szerzyła się pogłoska, iż *P. Rotszyld* ofiarował rządowi Włoskiemu podjęcie się pożyczki 300-miljonowej. Fakt ten jednak zdaje się został zaprzeczony. — Przypieszenie narad *Zgromadzenia narodowego Greckiego* przez *Króla Jerzego*, jest powodem wielu zarzutów. Zapewniają, że *Monarcha* ten, w razie oporu, nie groził bynajmniej zamachem stanu, ale owszem po za nakazującym wymaganiem, ukrywał projekt własnej abdykacji i odjazdu. — *Dwór* powraca z *Compiègne* około 8 lub 10 Grudnia. — *Hr. Walewski* otworzył u siebie przyjęcia *Piątkowe*, na które gromadzi się mnóstwo znakomitszych osób. — Słychać, że na *Radzie ministerjalnej* w *Compiègne*, traktowano kwestje *Kochinchińska* i *Japońska*. (Stat. An.)

GRECJA. — Nowa ustawa dla *Królestwa Greckiego*, przyjęta nareszcie została i wejdzie w wykonanie, jak tylko ją *Król* zatwierdzi. Zasady jej są następujące: *Król* sam nietykalny, rządzi przez *Ministrów* odpowiedzialnych przy spółczesnictwie jednej *Izby* wyszłej z wyborów powszechnych. Prerogatywy korony są te same co i w *Belgji*. Następstwo tronu przypada bezpośrednio starszeństwa, zawsze jednak zstępni płci męskiej, idą przed płcią żeńską. Spadkobierca korony powinien wyznawać religję grecką. *Izby* i ich członko-

wie mają też same prawa co we wszystkich innych krajach konstytucyjnych. Korzystają one z przywileju proponowania praw. Rada stanu redaguje projekta do praw. Król może Izby odraczać lub rozwiązywać. Sędziowie będą mianowani przez Króla, ale dla zabezpieczenia niezawisłości są nieodwołalnymi przez pewien okres czasu. — Kara śmierci za przewinięcia polityczne jest zniesiona. Wszyscy Grecy są równi w obliczu praw i zarówno ulegają opodatkowaniu. Swoboda osobista i mieszkania są nietykalne. Swoboda prasy jest zapewniona, a sekwestr gazet może mieć miejsce w razie napaści na religię Chrześcijańską lub Króla. Rewizja ulepsząca ustawy, jest dopuszczalna. Każdy Grek pełnoletni jest wyborcą. Każdy okręg wyborczy wybiera na 10,000 dusz jednego deputowanego. (N. Pr. Z.)

WŁOCHY. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby deputowanych d. 11 b. m. P. Petrucelli, roztrząsał kwestję, jak małą można mieć nadzieję na posiadanie Rzymu lub ustępstwo terytorjalne; domagał się aby Francuzów pozostawić w Rzymie, dla zasłonięcia tyłu w walce przeciw Austrii i odrzucił projekt przeniesienia stolicy, czyniąc uwagę, że Turyn, jak uczy historia, zawsze brany był przez nieprzyjaciela, przybywającego od strony Nicei. Włochy jako Państwo morskie mogą tylko mieć za stolicę Neapol, Genuę lub Wenecję. — P. d'Ondes oświadcza, że głosować będzie na korzyść konwencji z 15 Września, w przekonaniu, iż Florencja zostanie ostatecznie stolicą Włoch. (I. B.)

Ostatnie Wiadomości.

Na posiedzeniu Turyńskiej Izby Deputowanych d. 14 b. m., toczono dalej rozprawę w przedmiocie przeniesienia stolicy. Margr. Pepoli oświadczył, że projekt ten wychodzi od Rządu Włoskiego, a następnie, zwracając uwagę Izby na łączność konwencji z innymi kwestjami Europejskimi, twierdził, że Rząd Włoch, czuł konieczność zbliżenia się do Francji, aby przygotować nowe porozumienie się między Mocarstwami Zachodnimi. Kwestja Rzymska mogłaby być przeszkodą w przyniemu liberalnej Europy. Francja nie chciała rozwiązać swej kwestji, nie dając zarazem Katolikom zapewnienia, że Papież będzie ochroniony od przemocy. Konwencja wywarła spodziewany skutek, poręczając Włochom zjednoczenie. Pepoli odpiiera dalej energicznie obawy ustąpień terytorjalnych, i wynurza nadzieję, że konwencja przywróci zgodę między Anglią i Francją. — Zadaniem Włoch jest osiągnąć to porozumienie się.

„Dagbladet“ z 15go pisze, że rząd Duński wkrótce przedstawi Radzie Państwa projekt reformy ustawy. — „Hamburg-Nachricht:“ z tejże samej daty podaje telegram z Paryża z 14go, podług której Drouyn de Lhuys w depezy, jako odpowiedź na ostatnią depezę La Marmory oświadcza, że dążenia narodowe, stanowiące program rządu Włoskiego, mogą być poczytywane za przedmiot korespondencji dyplomatycznej. — „Constitutionnel“ miał w tych dniach ogłosić artykuł potwierdzający mowę mianą przez P. Lamar-mora. (In: Bel.)

Przyjechali do Warszawy:

Alexandrowicz Stanisław Hr: z Konstantynowa nr 1070; Biernacki Seweryn Ob: z Siemienia nr 625; Zawisza Wiktor Ob: z Umiaostowa nr 634.

Wyjechali: Bieliński Radca Stanu do Radomia; Godlewski Stanisław Ob: do Siedlec; Karnkowski Sylwester Ob: do Młogoszyna;

Przyjechali koleją żelazną: Klimaszewski Piotr Inżynier z Wiednia nr 1574; Rogoziński Jan Urzędnik z Berlina nr 1350; Sennewald Gustaw Xięgarz z Berlina nr 529; Marconi Małgorzata Ob: z Londynu nr 1582.

DONIESIENIA.

Przy Nowym Mieście, jest **Mieszkanie** porządne i ciepłe, z Meblami, do wynajęcia przy familji, dla Kobiet, pod Numerem 362, na trzeciem piętrze od frontu. Wiadomość tamże. (Nr 2414.)



Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy o półsiódmej oktawy, Petersburskiej Fabryki, z Angielską mechaniką, za Rs. 60, pod Nr 1032 ulica Grybowska. (Nr 2416.)

SZAL

turecki czarny, nowy, w najlepszym guście, jest do sprzedania w Magazynie A. B. Elsner, Krak.-Przedm: Nr 9, dom Wgo Grodzickiego. (Nr 2419.)

Wypredaż **Mleczywa** pod Nr 45 n., ści dom za Warecką, Nowy-Swiat. — **SMIETANKA** dobra, kwarta złp. 1 gr. 10, **SMIETANKA** lżejsza złp. 1, **MLEKO** prosto od krów gr. 16, **MLEKO** raz zbierane gr. 8, **MLEKO** dwa razy zbierane gr. 6. — Ktoby potrzebował **Fórmanek** do wywożenia śmieci, gruzu i t. p. rzeczy, raczy się zgłosić pod tenże Numer. (Nr 2348.)



Jest do sprzedania, BILLARD

używany, za pomierną cenę. Wiadomość pod Nro 1372, na 2m piętrze, stróż wskaże. (2458.)

D. 16 b. m., przechodząc o godzinie wpół do ósmej Krakowskimi-Przedmieściem i Nowym-Swiatem, zgubiono **TORBĘ** damską, skórzaną, z zamkiem zepsutym, w niej się znajdowały następujące rzeczy, jako to: dziesięć Rub: sr: w całości i dwie dziesiątki, dwie notatki z Lombardu w Portmonce brązowej blachy, i trzy chustki z literami: M. P. i E. P. i J. S., Kaftanik biały; Majtki damskie, Pończochy, Bluzka niebieska tybetowa i z lewej ręki Rękawiczka; za nagrodą Rs. 10. Łaskawy znalazca zechce oddać na ulicę Mokotowską Nr 1662, stróż Godlewski wskaże miejsce. (Nr 2462.)

Kalendarz ścienny Chromolitograficzny

M. FAJANSA,

ulica Długa Nr 550.

Cena Złp. 2 groszy 20 (kop: 40).



W Księgarni F. Blumenthal przy ulicy Nowiniarskiej pod filarami, jest do sprzedania **Fortepjan** o sześciu oktawach, zupełnie w dobrym stanie, za bardzo niską cenę. (Nr 2264.)

Dziś rano ciepła stopni 0, w południe ciepła stopni 4.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stop 3 c. 8. (Przybywa).

Teatr Rozmaitości. Jutro, Wiezy.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 16 Listop: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 92 kop: 16, dają rs. 91 k. 82; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 75, dają rs. 14 kop: 72 1/2; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 124 k. 25, dają rs. 123 kop: 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. 25, dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 86, dają rs. 85 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 51 1/2, od listów zastawnych kop: 24.